ANGELVS.

* AN autē si domus sit cōis^a. habeat locū statutū prādictū de insultu facto ad domū uidetur q nō: qa quod cōmune est. meū fide est: ut l. illud. ff. de ritu nup. & fictio nō habet locū in statutis: igitur & c. Bal. in d. l. illud. & in l. j. C. qui test. face. pos. distinguit quod aut illa domus erat cōmunis cū uoluerat: & tūc statutum non habet locū. l. sed & militis. ff. de excu. tuto. aut cū alio. & tūc sta

tutum habet locū. no. in d. l. j. & in l. serui elect. §. si. ff. de lega. j. & ita debet intelligi quod ibi no. Bar.

AD NOT. a ¶ Sit cōmuni. Adde tu & uide Pau. de ca. in cō. cccclij. ubi ponit an stante statuto quod nemo possit auocare rem emptam ab emptore. si sunt duo socij domus pro indiuiso. an unus possit auocare. & id quod est cōmune dicatur meum. uide Abb. in cō. sili. lxxij. in q. uol. & Socin. in cō. sili. col. v. uer. sed ad hoc fundamentum.

AVGV. Tu autē in hac materia adde q pro decisione Bal. facit. qa statutu punitis inferentē intiriā ad domum alicuius. habet etiā locū in domo conductā. quæ penitus nō sit illius insultati. l. lex Corne. §. domum. ff. de iniur. ergo multo magis in domo cōmuni: qā solū statutū cōsidera uit domū pro habitatione. & hoc uoluerūt Pau. de ca. & Ang. in d. l. j. C. q. test. fa. pos. & Bal. in l. illud. ff. de rit. nup. in reportatis antiq. & Ro. in l. illud. §. edictū. ff. ad Sil. & similiē decisione posuerunt ibi Bal. & Ange. sed Ro. in l. j. C. q. test. fa. pos. tenet cōtrariū: qā id q cōe est. meū fide est. & nō propriē: ut no. Bar. & oēs docent d. l. serui electione. in §. si. ff. de leg. j. sed uerba statuti propriē & nō fide debēt intelligi. l. iij. §. hæc uerba. ff. de neg. gest. l. j. §. hoc interdicitū de cisterna. ff. de fonte. igitur & c. Sed puto nō esse recedēdū ab opin. Bal. in d. l. j. atquā cōmuni: quia ubi cōmuni una sola ratio reddi potest pro statuto. licet in eo non fuerit expressa: tamen habetur pro expressa. not. gl. in l. quanuis. C. de fidei. cō. est text. in l. militis agrū. ff. de re mil. quē text. ad hoc allegauit Bal. in l. maximum uitium. C. de libe. prætē. & Rapha. & Paul.

Pau. de cast. in l. si uerō. §. de uiro. ff. sol. ma. & lmo. in l. fi. ff. de hære. insti. sed ita est. q ubi ratio est expressa in lege. tunc fit extēsiō. etiā in correcto riu. no. gl. in cle. j. in uerbo. eligatur. extrā de elec. & ibi p Pau. de leaza. & dixi in l. j. ff. de lega. j. sed ita est in casti nostro q non potest alia ratio reddi: qā domus debet esse tutissimum refugiu. l. pleriq. de in ius uo. ergo dicendū est. istud statutū debere intelligi etiā in domo cōmuni: & in quantum do. Ang. hic. & Bar. in d. l. serui electione. §. si. ff. de leg. j. per glo. quā reputauit singularē in l. id qd nō ltrū. ff. de reg. iu. dicūt q id quod commune est. meum est fide & non propriē. Adde quod Albe. de Rosa. in j. parte statutorum. in q. clxvi. expressē decidit cōtrarium: qā nō est uerū q fide debeamus intelligere. quod cōmune est. meū sit: imō propriē. hoc est de proprio significatu uocabuli. & alleg. tex. in d. l. illud. ff. de rit. nup. & certē ille text. uidetur decidere contra Bar. & do. Ang. hic. nam ibi sunt reprobatā sentētia taboleni iuriscōsulti. qui dicebat. quod res communis nō est propriē illius. qui habet partem in re. & ibi dicit quod multi iuriscōsulti dixerunt cōtrariū: quod libertas cōmunis dicitur esse propriē illius qui habet partē in ea. uide tamē Pau. de ca. in cō. sili. q limitat dictā Bart. & gl. in d. l. id quod nostrū. & quia multas & infinitas decisiones posui in hac materia in additioni. meis. quas feci in d. l. serui electio. §. si. ff. de leg. j. in j. col. ideo dic ut ibi dixi. sequitur gl. in platea communi.

SVMMARIVM.

¶ Hoc commissi delicti confinatus

maximē duobus confinibus. an in inquisitione sit ponendus & quando. IN platea communi. * Dic quod locus commissi delicti cōfinatus. maximē duobus confinibus in inquisitione est ponendus: ut notatur in l. libellorum. in princ. ff. de actu. & in l. ij. in §. in publico. ff. de adult. p Bar. quod est uerum in omni crimine. qd committitur in committendo prætēquam in crimine falsi: quia in eo non est necesse ponere locum delicti: ut no. glo. in l. titu. de pub. iudic. in princ. & dicam infra super gloss. in uer. sili. fal. sili. in uer. & tenē mentu iudex. secus autem est in delictis quæ committuntur in omittendo: quia in illis nō est necesse quod apponatur locus delicti. ut dicam infra. in hac ea. glo. in uer. & prædicta procedunt in delictis.

AVGVST. Tu autē in hac materia adde quæ dixit Bal. in l. edicta. C. de eden. in uer. viij. opponitur. qui dicit quod in inquisitione non debemus apponere locum: quia nulli bi in l. aliqua hoc cauetur. nec obstat libellorum. ff. de accusatio. quia lex procedit in accusatore qui non caret odio: sed nos in iudice. item addatis hæc non procedere in crimine heretis. ubi non requiritur locus: ita singulariter dixit Bal. in l. j. C. qui accusare. in v. col. & ibi uide rationem. Et quia multa in ista materia dixi in gl. §. hæc est quedā inquisitio. in additionibus meis. in illo articulo. an in inquisitione requiratur locus: & tēpus. & multa allegauit ibi. ideo me remitto ad ea quæ ibi dixi: & ibi tēti gi qd in crimine falsi: & ideo approbo quæ ibi dixi. In delictis uerō in omittēdo. dicā infra in hac eadē gl. in d. uer.

d.uer. Et prædicta procedunt in delictis in additio. meis.

1. *Locus loci an debeat poni in inq[ui]sitiōe.*
ANGELVS.

2. * **QV A E R O** an locus loci debeat apponi: dico quod si uniformiter delictum nō est punibile: quia ex forma statuti fortè post medium plateæ est maior pœna: & tunc locus loci est inferendus ad hoc ut necessariò concludatur in maiori pœna. l. de pupillo. §. qui nunciat. ff. de ope. no. nun. ita dicit Bar. in l. libellorū. ff. de accu. in uer. quæro circa tempus.

AVG. Tu autem in hac materia, adde quod Spe. in ti. de acc. & inq[ui]. & denunciatio. in ultima parte in §. j. circa prin. tetigit istam q. & ibi decidit expressè & indistinctè: dicit q[ui] locus loci est apponendus: & probat autoritate testamenti ueteris: quia illi qui calumniabant Susannam, fuerūt interrogati de loco loci, scilicet in pomerio & sub qua arbore: & sic de loco loci. In hac tamen materia potes addere omnia ea quæ dixi in l. de pupillo. §. q[ui] nūciat. ff. de ope. no. ubi multa dixi an locus loci sit ponend[us] in instrum[en]to: dic ut ibi dixi.

3. *Locus pluribus existentibus eiusdem nominis, an requiratur ut demonstretur expresso nomine.*

ANGELVS.

3. * **QV I D** si sint plura loca eiusdē nominis ut duæ uillæ, an requiratur ut demonstretur expresso nomine? Bar. in d. l. libellorum. in prin. in uer. secundò quæro. dicit quod si uerè locus est sub iurisdictione dicti iudicis qui tali nomine nuncupatur: licet alia plura sint eiusdem nominis, quæ tamen non sunt sub illa iurisdictione: & sufficit quod locus demonstr-

tur: quia præsumetur dixisse de eo qui est sub sua iurisdictione: secus si sunt sub sua iurisdictione plura eiusdem nominis loca: quia tunc tanquā incerta inquisitio non procedit nisi alio modo specificetur locus. l. ita si dei. ff. de iur. hf. Et ita etiam uidetur sentire Bar. in l. quos in stipulationibus. ff. de uer. ob. sed Bar. in l. quæ conditio. ff. de condi. & demonstrat. tenet, quod quamuis locus appositus & nominatus in inquisitione sit sub iurisdictione iudicis: tamen si sint loca similis nominis & alterius iurisdictionis: quia ciuitas non subintelligitur in inquisitione: imò debet apponi in d. l. libellorum. tunc etiam debet aliis signis specificari: aliàs repelitur tanquam accusatio uel inquisitio sit obscura propter locum obscurum. & ita ibi tenet Imo. sed ego credo primum dictum uerius. & maxime in inquisitione: quia si iudex inquirat de delicto commissio in uilla sancti Martini: & una uilla subdita iudici inquirenti, nuncupetur dicto nomine de ea quæ est sub sua iurisdictione, & non de aliena ipse intellexit: aliàs de delicto alibi commissio non ita faciliter potest fieri puni: nisi fortè ratione originis. l. j. C. ubi de crimi. agi oportet. & maxime per modum inquisitionis: ut no. Bar. in l. j. C. de summa trinita. & fid. catho. & supra dixi in uer. hæc est quedam inquisitio. igitur de sua intelligitur ne delicta remaneant impunita. & hoc tenet Raph. etiam in accusatione. in d. l. quæ conditio. §. j. per gl. in l. quoties. de uerb. obli.

AVGVS. Tu autem in hac materia adde, quæ dixit Bart. per illum tex. in l. ita fidei. ff. de iure fidei. c. ita

prin. qui dixit propter diuersitatem rerum legatū dicitur obscurum, per quod infert q[ui] si in inquisitione continetur delictum esse commissum in uilla sancti Martini: tamen si in comitatu Perusii sunt plures uillæ: hoc nomine nominatæ, nō uidetur appositus certus locus, per illū tex. tamen Bart. ibi se remittit ad dicta per ipm in d. l. libellorum. sed aduertat, quod mihi uidetur contrariū, q[ui] ille locus ceseatur appositus, quādo sunt plura loca eiusdē nominis in quo loco nūcius citauit reū: & p[ro] hoc adduco id quod eleganter tradidit Bal. in l. eum quod temere. ff. de iu. qui dicit, quod licet citatio reddatur obscura, quādo sunt plures eiusdem nominis: tñ fuit iudicatum Florentiæ, quod ille censetur esse certus, quē nuncius citauit: & pro hoc creditur citatio clara propter illā citationē, & nūcio creditur. in c. cum parati. extrā, de appellat. & pro hoc possumus concordare opinioniones: cogita tu.

4. *Pœna si imponatur maior delinquenti in principio plateæ, queritur, quod dicatur plateæ principium.*

ANGELVS.

4. * **QV I D** autem si pœnam ponat maiorem in principio plateæ: queritur, quæ dicatur plateæ principium. notat Bar. in l. j. ff. de fur. & dicit, q[ui] principii dicitur à parte superiori usque ad xij. partē. & inferior pars plateæ est ad quam descendit curius aquæ. uide etiā Bar. in l. j. in prin. ff. si quis ius dicens. non obtempe. & in l. nemo. C. de tempo. app. & Bal. in rub. ff. de re. di. in uer. si, sed quando cognoscam, q[ui] alueus est mutatus, cum uerfic. seq.

AVG. Adde² tu dicta Bar. in tractatu suo Tiberiadis: qui ponit ali-

qua de isto principio, & sine. & uide Ang. in l. j. ff. de fur. qui in aliquibus contradicit Bar. Moder. uerò in l. j. in §. j. ff. si quis ius dicens. nō ob tēpe. ap. probant ut Bar. ibi. & uide ibi doct.

ADNOT. a ¶ Adde tu. Et uide Pet. de anob. in cōf. xcvij. qui dicit Bar. in d. l. j. de fur. bene loqui. Ber.

5. *Platea quæ dicatur.*

ANGELVS.

* **QV A E R O** quæ dicatur platea: quia ut plurimum statuta augēt pœnam in delictis commissis in platea. pone si unum ædificium erat p[er] nes plateā, destruitur autoritate publica: an uia quæ erat penes dictum ædificiū remaneat uia: an uerò ceseatur platea. Bar. in l. j. ff. de uia publi. & loco publico. dicit, q[ui] illa uia ammodo censetur platea: sed ut plurimū continet platea per statuta quæ sunt seruanda.

AVG. Tu in hac materia cōsidera, si nō sunt statuta, quis sit communis usus hominum in illo loco, & quantum contineat ipsa platea. ar. eorum quæ habētur in l. de re. diu. in §. uniuersitatis. uel distinguere: aut sumus in odiosis, aut in fauorabilibus, ut uideamus quid comprehendatur appellatione plateæ iuxta ea, quæ dixi in simili, in l. j. ff. de uer. ob. cogita.

Statuto dicente si quis offenderit aliquem in tali uia per quam itur ad talem locum, puniatur pœna dupli, an includatur offensa facta in fossatis quæ sunt in dicta uia.

ANGELVS.

* **QV I D** si statutum dicit, quod si quis offenderit aliquem in tali uia, per quam itur ad talem locum: puniatur pœna dupli: an includatur offensa facta in fossatis, q[ui] sunt in dicta

Et uia. dic q non: quia illa non est uia: quia nemo per dicta fossata uadit. l. ij. §. ait prator. ff. ne quid in loco publico. ita dicit Bar. in l. riparum. ff. de rerum diui. Si autē quis offendit in dictis fossatis^a quæ sunt extra sepem & uia, an dicatur offensus in re sua, ut comprehendatur à statuto, quod duplicat pœnā offendēti in re aliena? Bald. in d. l. riparū. dicit, quod non: quia non sunt plenē sua: quia talia fossata de per se non censentur sua, nec per se sola possent uendi: ut ibi per eum.

ADNOT. a ¶ In fossatis. Adde tu & uide Alex. in consl. xxxvij. in si. in j. uolui. & ibi quando fossata stent in consubibus, uel sint domini prædiorum. Ber.

AVG. Tu autem in hac materia fossatorum, dic quod decisio etiam melius potest colligi ex his quæ eleganter tradita sunt per Bar. in tractatu suo, & Tiberiadis. circa prin. in uer. ago. uide aliquid p Bald. in rub. ff. de re. diu. in xiiij. col. uide no. in l. p. dia. ff. de fun. instru. & instrumen. leg. in §. item legatū. & uide no. per Bar. in l. quod impensa. ff. de impen. & in consl. suo clxxxvij. & ibi colligitur in prædictis locis, quando fossata ueniant in stipulatione.

7 **Percutitur quis in uno loco, & in alio loco incontinenti moritur, quis locus debet apponi.**

ANGELVS.

7 * **QVÆR. O** quis in uno loco percutitur, & in alio loco incontinenti moritur, quis locus debet apponi, dic percussio, & non mortis: quia uideretur mortuus ubi est percussus. l. ait. ff. ad leg. Aquil. ita dicit Bart. in d. l. libellorum. uerū. sed quæro aliquis percussit. ff. de acc. & Sali. in l. penul.

C. de accusa. in uerū. adhuc quæritur.

AVG. Tu autem in hac materia adde, q̄ imò uideatur indistincte dicendum, quod uterq; locus debeat apponi, per tex. in l. si uulnerato seruo. ff. ad l. Aquil. qui uidetur uelle, q̄ uterq; locus sit apponendus, ex quo duo cēsenē delicta. uide Flor. in lai lex. ff. ad leg. Aquil. sed hic non me extēdo: quia omnia ista fuerunt tacta in glo. in uerbo, de anno præsentis. in iij. q. prin. & in sequenti q. & ibi uide quæ dicta sunt, & in tex. & in addi. meis. & adde Bar. in terminis ponentem istam q. in litem Mela. §. si plures. ff. ad legem Aquilianam. in fine.

8 **Delinquente cum sagitta existente in platea, & uulnerante aliquem existentem extra plateam, quis locus consuebitur.**

9 **Vulnerato aliquo extra plateam qui fuerat apprehensus in platea, & extra illam portatus, an puniatur percussus tanquam uulnerauerit ipsum in platea.**

10 **Statuto cauetur, quod licitum sit inuentum in possessione sua damnum dantem percutere sine pœna: si aggredior dantem in possessione mea, & prosequor ipsum fugientem extra meam possessionem, & percutio extra meam possessionem, nūquid licite percussus.**

ANGELVS.

8 * **QVÆR. O** quid si aliquis existens in platea, sagittat aliquem extra plateam^a, quis locus consuebitur. Bart. in d. l. libellorum. in uerū. tertius quæro. dicit q̄ uerba statuti sunt attendenda. nam si dicit, si quis sagittauerit aliquem, & tunc platea est confinanda: aut dicit, si quis percussit: & quia percutere est erigere cutem: consuebitur locus, ubi erat qui percu

percussus est: uide Cy. in simili. C. ubi de cri. agi oportet. l. j. sic ergo uideamus, quod aliquando inspicimus principium, id est locum, aliquando ultimum: & tunc cautela est secundum Bar. q̄ semper uterq; locus apponatur, q̄ Saly. in l. pe. C. de accu. in uer. quia in ballistante. dicit fore necessarium, ut reus possit facere plenas suas defensionēs, & deliberare an uelit cedere, uel contendere: ut l. qui accusa re. C. de eden. & l. j. ff. de eden. Si autem statutum dicit, si quis sagittando aliquem percussit: & tunc dicit Salice. q̄ uterq; locus debeat apponi per supradicta, & idem si statutū dicit, si quis sagittauerit, & aliquē percussit: quia copula & principaliter copulat: & sic locus uterq; de necessitate debet apponi: prædicta uera b quando initium^b & finis sunt prohibita, per supradicta, ne reus teneatur duplici pœna propter loca diuersa. Si uerò initium erat licitum, & habebat causam licitam: tunc inspicimus initium, & non finem. l. quod ait. §. quod ait. & ibi per Bart. ff. de adul. facit l. quicūq; maior. ff. de bo. lib. §. j. * **Quod facit ad multa:** pone, aliquis cepit aliquam personam in platea, & eam portauit extra plateam, & ibi uulnerauit: an puniatur tanquam percussit ipsum in platea. d. l. qd̄ ait. facit quod sic, sed tamen per prædicta apparet contrarium, quia initium fuit licitum: ideo inspicitur locus finis: & eodem modo si aliquis insultat aliquē in platea, & ipsum infugat & percutit extra plateam, nō uideretur ipsum uulnerasse in platea: & per hoc Cy. in l. qui de crimine. C. de accu. in iij. q. dicit, q̄ si aliquis insultat aliquē cum gladio euaginato in ter-

ritorio unius iudicis, & eum insequendo in territorio alterius iudicis interfecit, debet fieri executio, & iustitia, ubi est factum homicidium. arg. l. ita uulneratus. in prin. ff. ad l. Aquil. & l. quoniam multa. ff. ad leg. tul. de ui. & uide Bar. in d. l. libellorum. & Floria. in d. l. ait. ff. ad l. Aquil. * **Tertio** facit, pone statuto cauetur, quod licitum sit inuentum in possessione sua damnum dantem percutere sine pœna: pone q̄ aggredior damnum mihi dantē in possessione mea, & ipsum fugientem extra possessionem prosequor, & ipsum percutio extra possessionem meam: certē ipsum licite percutio: quia initium fuit licitum, ita no. dicit Bar. in d. §. quod ait lex.

ADNOT. a ¶ Extra plateam.

Adde tu & uide Bal. in consl. xxxvij. in y. uo. & prædictus adde Are. in c. si. de foro cōp. ubi ponit de sagittante in uno territorio, & uulnerante existente in alio territorio, quis erit iudex. & adde etiam, quod dictum Bar. in d. l. libellorum. sequitur d. Maria. fo. in c. postulasi. extra de fo. cō. pe. & adde etiam prædictus Abb. in c. j. de presump. & Io. an. in c. j. de conse. ec. uel alta. & do. Maria. in c. j. de raptō. & in c. qualiter & quando. el. y. art. xj. prin. q. vj. de accu. Strad.

¶ **Quando initium.** Adde & uide Alex. de Imo. in consl. xxxij. in y. uol. ubi ponit de eo qui fuit inuentus in domo, & uulneratus, & extra domū mortuus. B.

AVG. Tu autem adde doc. maxime do. Ant. de but. in c. h. extra, de foro compe. qui uidetur uelle, quod si quis sagittat in uno loco, & ipse sagittatus est in alio, q̄ in utroque loco potest dici factum esse delictum: & ideo subdit ipse, quod si quis in uno territorio habet arcum in ma-

nu cum sagitta, & sagittat unum qui est in alio territorio alterius iudicis, & respectu loci ubi delicta sunt facta ambo erunt iudices: subdit si utriq; concurrant, ille iudex obtinebit in cuius territorio sagitta percussit, & ibi multa allegat. Et certè ista materia propriè dependet à dictis Io. an. ubi format similes quaestiones in maleficis in addi. ad Spe. in ti. de inquisitione. in §. nunc tractemus. uerfi. super hoc uide decretalè statuimus. que allegat Ia. bu. in q. sua que incipit, statuto ciuitatis. qui ponit qd. de eo qui fuit captus in uno loco, & positus super equum expoliatur in alio loco, ubi debeamus dicere delictum fuisse commissum, & uide doct. & Io. and. in c. j. de priu. li. vj. qui ponit q. de eo monacho monasterij exempti, qui stans in loco exempto, percussit cum lapide existentem extra locum exempti. Et ibi dicit, q. ista q. fuit Egidii cremontensis: & ibi uidetur concludere, quod illud delictum in utroq; loco constat esse commissum, adeo, q. uterque iudex potest inquirere. ar. l. si plu res. ff. arbo. fur. c. in fi. & idem uidetur uelle Fran. secundum eum in c. fi. de foro compe. per c. illorū. extrā. de sen. excō. & c. pastoralis. extrā. de testi. & adde Io. an. in reg. in obscuris. de reg. iur. in mercu. ibi in prin. dum dicit primus immisit in secundū gladium, lanceam uel sagittam, dubitatur in quo loco quis sortiat forū. Et in terminis nostris omnino uide pulchra uerba Bal. in l. j. C. ubi de causa. pos. agi oportet. quicquid sit, lege oēs istos doct. plus mihi placet sententia Bart. quā posuit in d. l. libellorū. dicat Saly. quod uelit in d. l. pe. C. de acc. & adde Bal. c. j. in §. furū. de pa. iur. fir.

11 *Locus an confinari debeat quādo quis mittit gentem ad terram alienam.*

ANGELVS.

* **QVÆRO** quid si quis mittit gentem ad terram alienam, quis locus confinabitur. Bar. in dicta libellorum. uer. iuxta hoc quaero. dicit statutum, quod in delictis habentibus causam successiuam, locus & tēpus perfecti delicti debet inspicere, & confinari. l. semper. ff. quod ui aut clam. Si uerò maleficium respicit totum commune ciuitatis: ut quā ipm occupauit, ut ciuitatem Afsis: tūc in inquisitione contra occupantem non est necesse apponi confinia: ut l. de pupillo. §. qui nūciat. ff. de ope. nun. ita dicit Bar. in d. l. libellorum. in uer. quaero, uolo aliquem accusare. & hoc no. Bar. in l. pe. C. de insti. sub cond. factis. dic ut ibi: sed hoc non est mirū, nam debes scire, q. quando contractus, uel maleficium fit in loco notorio, non est opus, quod confinetur: ut puta quando fit in palatio potestatis uel in ecclesia sancti Petronii: tunc non est necesse, quod ex confinibus uerificetur, quod clarum est. l. j. in fi. ff. de dot. praeg. ita dicit Barto. in l. demonstr. ff. de condit. & demonst. & Barto. in l. si quis in fundi uocabulo. ff. de leg. j. & sic not. quod si in dictis locis non apponuntur confinia, non uitiabitur processus, & contractus: possunt tñ apponi, & apposta nō uitiatur: ut l. quæ dubitatiōis. ff. de re. iur. quonimo fortius dico, q. si cōfines apponuntur in loco notorio, & erret, non uitiatur inquisitio. ar. no. in l. uin. ff. si cer. per. & l. j. §. j. ff. de rei uendi.

AVG. Item adde tu in quantum dictum est, quod si maleficium fit in loco notorio, non est opus, quod

confinet

ANGELVS.

confinetur, ut puta in palatio huius ciuitatis: dic q. hoc idem tenuerunt Moder. maxime Imo. Pau. de cast. in d. l. si quis in fundi uocabulo. per l. cum seruo. §. j. ff. de contrahen. emp. & d. l. j. §. j. ff. de do. praeg. cum propter qualitatem expressam reddatur certus: & fuit sententia Bar. in d. l. cū seruo. §. j. & Bal. in l. certum. ff. si cer. pe. & Ang. in l. hac consultissima. C. qui test. fa. pos. per id quod dixit ibi glo. de gallo presso qui fuit bidellus Accursi. Sed adde quod Gan. in suo tract. malef. expressè tenet cōtrariū. & refert Ang. in l. hac consultissima. ubi etiam dicit fortius q. eius opi. in practica obseruatur. sed aduerte quā opi. Bart. & aliorū potest saluari per ea quæ not. Guil. de cug. & Bal. in l. comparationes. C. de fid. instrumen. circa iij. col. ubi concludunt quod licet in instrumentis debeat inspicere locus contractus celebrati, iuxta l. generali. C. de tabula. li. x. & l. optimam. & ibi doc. C. de contrahen. & committ. stip. tamē si ex inspektione contractus apparet de loco, ubi consueuit fieri talis contractus, non requiritur expressio loci: ut in actibus qui communiter fieri solent, puta in thesauraria. alle. l. j. C. de apoch. lib. x. sed aduerte si quis uellet tenere opinio. Gan. facilius posset responderi ad doct. strinam Guil. & Bal. in d. l. comparationes. quia illa doctrina est falsa: ut latè dixi post docto. in l. de pupillo. §. qui nūciat. ff. de operis noui nūciatione.

ADNOT. a ¶ In loco notorio. Adde & uide Bald. in consi. liij. in §. uol. incip. casus breuis & arduus. Ber. **11** *Locus an sit confinandus in delictis quæ committuntur in negligendo.*

12 * **ET** prædicta procedunt in delictis quæ committuntur in faciem. scilicet in delictis quæ committuntur in negligenti. ut puta quia in syndicato conuenitur potestas de negligenti, quis locus sit confinandus. Respondeo, quia aut debebat aliquid facere in certo loco, ut custodia, uel ad certum locum denunciare maleficia: & tunc ille locus est cōfinandus: quia ibi fuerit commissa negligenti: ut l. de fertorem. §. qui stationis. ff. de re mili. Si uerò locus nō erat determinatus, tūc nō est aliquis locus apponendus: ita dicit Bart. in d. l. libellorū. in uer. sed q. in maleficiis. & idē tenet Sal. in l. pe. C. de acc. uel. q. ro in castibus in qbus omisio uel negligenti: sed de aliis negatiuis, an locus & quæ sit cōfinandus: uide latius p. Bal. & Sal. in l. actor. C. de proba. in li. dic ut ibi, sufficit remissio. & Bar. in l. libellorū. in fi. princ. ff. de accusa.

AVG. Tu in hac materia, adde q. dixit Bal. in l. j. C. de his qui. ut indic. in fi. col. ij. qui dicit, quod non entia non sunt in aliquo loco circumscrip. & idem dicit, quod in casu l. i. ff. de decre. ab ordi. fa. quia ibi erat maleficium negatiuum, quod non circūscribebatur per locum aliquem determinatum; & idem dixit Bald. in l. presbyteri. C. de episc. & cle. quod ubi locus omnino est incertus, tunc locus nō debet apponi in libello criminali. Et de materia principalis quaestionis nostræ adde Bal. Ang. & Imo. in l. si mora. ff. solu. matri. & Sali. in di. Et l. actor. C. de probat. per Ioan. an. in addi. Specu. in tit. de accu. in liij. parte circa prin. & uide Ro. omnino ibi in d. l. mora. & ibi dixi.

13 *Locus & tempus an poni debeant in lege Aquilia.*

ANGELVS.

13 * AN in l. Aquil. sit locus & tempus inferendum. dic quod non ut no. Bar. in l. Neratius. ff. ad legem Aquil. per illum tex. nec etiā dānatus lege Aquil. uel me. cau. uel etiam interdicto unde ui, est infamis: ut no. glo. & Bar. in l. j. in prin. ff. de infami.

AVG. Tu adde quod Odo. in libellis suis dixit, quod in l. Aquil. non est locus & tempus apponen. refert & sequitur Bart. in l. prætor. in prin. ff. de iniur. & ratio est ista: quia ubi actio ciuiliū descendens ex delicto non infamat, ibi non habet locum solennitas legis libellorum. Ista fuit sententia Bar. ubique in l. item exigit. ff. de dolo. & in d. l. Neratius. & in d. l. prætor. quæ conclusio an sit uera uel falsa, supra disputauī & latissimē.

14 *Statutum duplicans penas an ualeat & quomodo debeant duplicari.*

15 *Statuto dicente quod in delictis commissis in ecclesia pena dupletur si quis commisit sacrilegium, quod non potest nisi in ecclesia committi, an propter ecclesiam pena duplabitur.*

16 *Qualitates quando sunt post maleficium consummatum, ut contra negantem maleficium, quomodo faciant penam duplicari.*

17 *Qualitas quæ inest à principio, ut pusta in statuto de nobili offendente, quomodo faciat penam duplicari.*

18 *Duplicatio penarum quando habeat locum, & quando non.*

19 *Statuto dicente, si quis percuterit alium quem in platea cum sanguinis effusione, amputetur sibi manus: modo alius quis percutit alium pluribus percussibus cum sanguine, an plures man-*

nus debent amputari.

20 *Statuto cauetur quod portans blasphemum extra territorium, perdat anisimal: modo quis portauit blasphemum de nocte cum uno animali, in qua debet pena duplicari, an teneatur ad duo animalia.*

21 *Statuto cauetur, quod magnas condemnatur in quadruplum quam popularis: magnus uulnerauit aliquem de nocte, ubi popularis pro qualitate noctis condemnaretur in duplum: quo modo condemnabitur ille magnus?*